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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes opgøre, hvor meget Aalborg Portland skulle have betalt ekstra om året i 

skatter, hvis virksomheden ikke var omfattet af den rabat, som det nye CO2-afgiftsystem 

tildeler virksomheder, der arbejder med ”mineralogiske processer”. Beløbet bedes opgø-

res fordelt pr. medarbejder, idet spørgeren bemærker, at Aalborg Portland oplyser på sin 

hjemmeside, at virksomheden beskæftiger 335 medarbejdere i Danmark. 

 

Svar 

I Aftale om grøn skattereform for industri mv. af juni 2022 er der ikke lavet beregninger for af-

giftsbelastningen af specifikke virksomheder, herunder Aalborg Portland. I denne besva-

relse er derfor taget udgangspunkt i effekter for mineralogiske processer mv.  

 

Med Aftale om grøn skattereform for industri mv. af juni 2022 er CO2-afgiften for mineralogi-

ske processer mv. aftalt forhøjet til 125 kr. pr. ton CO2 i 2030. For de resterende kvote-

omfattede virksomheder er CO2-afgiften aftalt forhøjet til 375 kr. pr. ton CO2 i 2030. 

 

Den umiddelbare belastning ved en afgift på 125 kr. pr. ton CO2 for mineralogiske pro-

cesser mv. skønnes at udgøre ca. 275 mio. kr. i 2030. Hvis afgiften i stedet blev forhøjet 

til 375 kr. pr. ton CO2, skønnes den umiddelbare belastning med usikkerhed at udgøre ca. 

975 mio. kr. i 2030. Dermed udgør forskellen i umiddelbar afgiftsbelastning ca. 700 mio. 

kr. i 2030. Det bemærkes, at den umiddelbare afgiftsbetaling svarer til den belastning, 

som virksomhederne bliver ramt af, hvis ikke de tilpasser sig i form af ændret adfærd. 


